
 

Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty  

Praga-Północ m.st.  Warszawy 

ul. Targowa 42, lok. 2a, 03-733 Warszawa,  

tel. 22 27 70 650, faks 22 27 70 699  

dbfo.pragapn@um.warszawa.pl, www.praga-pn.waw.pl 

 
Warszawa, 10 czerwca 2024 r. 

Znak sprawy: UD-VII-DBFO-WPAiZP.26.34.2024.MDE 
(36.LJA.UD-VII-DBFO) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) na sukcesywne dostawy środków czystości dla 

szkół i placówek oświatowych działających na terenie Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy 

(DBFO/WPAiZP/ZP/4/2024) 

Wyjaśnienia 

W związku z pytaniami wniesionymi do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2  

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. 

zm.) wyjaśnia: 

Pytanie 1: 

Bardzo proszę o poprawę opisu produktu w zakresie stężenia niejonowych środków powierzchniowo 

czynnych. Obecny zapis jest niezgodny z Rozporządzeniem o Detergentach nr 648/2004. 

Oczywiście dotyczy to pozycji nr 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz 

cenowy w poz. 1.1.: 

JEST: 

Gęsty płyn do dezynfekcji toalet, na bazie chloru, do powierzchni typu terakota, lastrico, 

glazura, czyszczący i wybielający (zawierający podchloryn sodu) oraz zwalczający wszelkie 

szkodliwe dla zdrowia drobnoustroje. Do stosowania w miejscach, gdzie gromadzą się 

niewidoczne dla oka mikroorganizmy. Preparat powinien mieć zastosowanie w łazience, w 

toalecie oraz w okolicach otworów kanalizacyjnych, śmietników (bez rozcieńczenia) oraz w 

rozcieńczeniu - do podłóg i płytek ceramicznych. Zapobiegający powstawaniu osadów i 

zanieczyszczeń, usuwający nieprzyjemny zapach,  nie drażniący dróg oddechowych. Gęstość 

min. 1 000 g/cm3. Skład: 1-5 % podchloryn sodu, 0,1-5 % wodorotlenek sodu,  

< 1 % niejonowe środki powierzchniowo czynne; pH od 11 do 14.  

(1 opakowanie = 1 l) 

mailto:dbfo.pragapn@um.warszawa.pl
http://www.praga-pn.waw.pl/


2 

 

POPRAWIA SIĘ NA: 

Gęsty płyn do dezynfekcji toalet, na bazie chloru, do powierzchni typu terakota, lastrico, 

glazura, czyszczący i wybielający (zawierający podchloryn sodu) oraz zwalczający wszelkie 

szkodliwe dla zdrowia drobnoustroje. Do stosowania w miejscach, gdzie gromadzą się 

niewidoczne dla oka mikroorganizmy. Preparat powinien mieć zastosowanie w łazience, w 

toalecie oraz w okolicach otworów kanalizacyjnych, śmietników (bez rozcieńczenia) oraz w 

rozcieńczeniu - do podłóg i płytek ceramicznych. Zapobiegający powstawaniu osadów i 

zanieczyszczeń, usuwający nieprzyjemny zapach,  nie drażniący dróg oddechowych. Gęstość 

min. 1 000 g/cm3. Skład: <5% związki wybielające na bazie chloru, niejonowe środki 

powierzchniowo czynne, kationowe środki powierzchniowo czynne, mydło, kompozycja 

zapachowa.; pH od 11 do 14.  

(1 opakowanie = 1 l) 

 

Pytanie 2: 

„Zwracam się z prośbą o zmianę opisu produktu w pozycji nr 1.21 Formularza cenowego: 

"Nabłyszczająca pasta do paneli zawierająca formułę z woskiem, która pozostawia powierzchnie paneli 

lśniące i odporne na zabrudzenia, a także ułatwia ich utrzymanie w czystości. (zawiera estry z 

glicerolem fumaranowanych kwasów żywicznych. Składniki: < 5 % niejonowe środki powierzchniowo 

czynne). (1 opakowanie = 750 ml)" opisany skład wskazuje na produkt Pronto pasta do paneli, który w 

tym momencie nie jest dostępny u producenta. A dostępność u dystrybutorów jest bardzo 

ograniczona. Nie można zagwarantować dostępności produktu podczas realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz 

cenowy w poz. 1.21.: 

JEST: 

Nabłyszczająca pasta do paneli zawierająca formułę z woskiem, która pozostawia 

powierzchnie paneli lśniące i odporne na zabrudzenia, a także ułatwia ich utrzymanie 

w czystości. (zawiera estry z glicerolem fumaranowanych kwasów żywicznych. Składniki: 

< 5 % niejonowe środki powierzchniowo czynne). 

(1 opakowanie = 750 ml) 

POPRAWIA SIĘ NA: 

Środek do ochrony i nabłyszczania paneli, który odświeża wygląd podłogi bez konieczności 

polerowania, zabezpiecza przed uszkodzeniami mechanicznymi, tworzy antypoślizgową 

powłokę i zwiększa bezpieczeństwo użytkowania. 

(1 opakowanie = 750 ml) 

 



3 

 

Pytanie 3: 

Dot. poz. 4.1. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby rękawice spełniały normy dotyczące kategorii 

III. Rękawice należące do tej kategorii sprzętu ochrony osobistej używane są wówczas, gdy istnieje 

ryzyko wystąpienia poważnego i/lub trwałego uszkodzenia dłoni i ręki lub nieodwracalne szkody na 

zdrowiu i zagrożenie życia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby produkt w poz. 4.1. - Rękawice wielokrotnego użytku spełniały normy 

dotyczące kategorii III. 

 

Pytanie 4: 

Dot. poz. 5.1 - 5.6  

Czy Zamawiający dopuści inną ilość worków w opakowaniach, gdy sumaryczna ilość worków będzie 

zgodna z zapotrzebowaniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza produktów w poz. 5.1. – 5.6. w opakowaniach z innymi 

ilościami niż jest to określone w Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowy. 

 

Pytanie 5: 

Dot. poz. 8.1 

Czy Zamawiający dopuści opakowania 1l produktu spełniającego wymagania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza produktu w poz. 8.1. w opakowaniu innym niż jest to 

określone w Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowy. 

 

Pytanie 6: 

„Zwracam się z uprzejmą prośbą o możliwość zmiany opisu produktu w pozycji nr 3.2 Formularza 

cenowego: "Tabletki wielofunkcyjne do zmywarek, łączą funkcje środka myjącego, nabłyszczacza, 

soli, usuwają osady z herbaty, chronią zmywarkę przed osadzaniem się kamienia. Tabletek o składzie: 

5-15 % środek wybielający na bazie tlenu, < 5% niejonowe środki powierzchniowo czynne, fosfoniany, 

polikarboksylany, enzymy, kompozycja zapachowa. Liczba tabletek w opakowaniu 60 sztuk." - zmiana 

dotyczyłaby ilości tabletek w opakowaniu, obecnie na rynku jest problem z dostępnością tabletek do 

zmywarek pakowanych po 60 sztuk, dwóch czołowych producentów obecnie wycofuje się z 

opakowań w tej wielkości. Proszę o dopuszczenie pojemności opakowania min. 60 - max. 120 



4 

 

tabletek w opakowaniu. Pozwoli to na zaoferowanie właściwego produktu i gwarancję realizacji 

zamówienia podczas ewentualnej realizacji umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza produktu w poz. 3.2. w opakowaniu innym niż jest to 

określone w Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowy. 

Pytanie 7: 

Dotyczy punktu 1.21 - opis zawarty przez Zamawiającego w tabeli jest bardzo dokładny ze względu 

na skład. Na Polskim rynku był tylko jeden produkt który odpowiadał temu opisowi i niestety został 

zdelizowany w październiku 2023. Bardzo proszę o zmianę opisu produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz 

cenowy w poz. 1.21.: 

JEST: 

Nabłyszczająca pasta do paneli zawierająca formułę z woskiem, która pozostawia 

powierzchnie paneli lśniące i odporne na zabrudzenia, a także ułatwia ich utrzymanie 

w czystości. (zawiera estry z glicerolem fumaranowanych kwasów żywicznych. Składniki: 

< 5 % niejonowe środki powierzchniowo czynne). 

(1 opakowanie = 750 ml) 

POPRAWIA SIĘ NA: 

Środek do ochrony i nabłyszczania paneli, który odświeża wygląd podłogi bez konieczności 

polerowania, zabezpiecza przed uszkodzeniami mechanicznymi, tworzy antypoślizgową 

powłokę i zwiększa bezpieczeństwo użytkowania. 

(1 opakowanie = 750 ml) 

 

Osoba do kontaktu:  
Łukasz Jaśkiewicz, ljaskiewicz@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-56,  
Sebastian Kulesza, skulesza@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-57, 
adres do korespondencji: ul. Targowa 42 lok. 2A, 03-733 Warszawa. 


		2024-06-10T08:20:58+0200


		2024-06-10T12:18:36+0200




